
ПРОТОКОЛ № 8 
засідання циклової комісії обов’язкових освітніх компонентів, що 

формують спеціальні компетентності зі спеціальності «Авіаційна та 
ракетно-космічна техніка»

29 травня 2024 р. м. Київ

Присутні: Толстой С.А., Лучаківський А.Р.,Мангушев І.С., Перепелиця М.Г., 
Шевченко Д.А., Шендрик Ю.І., Заріцький О.Г., Крамаренко В.Д.

Порядок денний:

1. Про результати вибору навчальних дисциплін та формування 
вибіркової складової навчальних і робочих навчальних планів.

2. Аналіз взаємовідвідуваності навчальних занять викладачами.
3. Про перевірку кваліфікаційних робіт на плагіат.
4. Про стан наповнення та оформлення сторінки ЦК на сайті коледжу.

1. Про результати вибору навчальних дисциплін та формування 
вибіркової складової навчальних і робочих навчальних планів.

Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, який доповів, 
що з метою виконання вимог освітньо-професійної програми, які 
передбачають можливість вибору здобувачами освіти дисциплін вибіркового 
циклу на наступний навчальний рік, було проведено презентацію вибіркових 
дисциплін та написані студентами заяви про вибір дисциплін і шляхом 
голосування були обрані такі вибіркові дисципліни:

201 група: «Конструкція авіаційних літальних апаратів», «Виробництво 
деталей авіаційних літальних апаратів», «Автоматизоване проектування».

202 група: «Будова та конструкція авіаційної техніки», «Виготовлення 
компонентів авіаційних літальних апаратів», «Автоматизовані технології 
виготовлення літальних апаратів».

203 група: «Конструкція авіаційних літальних апаратів», «Виробництво 
деталей авіаційних літальних апаратів», «Автоматизоване проектування».

Ухвалили: затвердити перелік вибіркових дисциплін, результати 
вибору навчальних дисциплін врахувати при попередньому розподілі 
педагогічного навантаження на 2024-2025 н.р.

2. Аналіз взаємовідвідуваності навчальних занять викладачами.
Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, який доповів 

про взаємовідвідуваність занять викладачами комісії за навчальний рік, 
наголосивши на важливості обміну досвідом як одному із засобів реалізації 
міжпредметних зв’язків.



Ухвалили: стан взаємовідвідуваності навчальних занять в цілому по 
комісії вважати задовільним.

3. Про перевірку кваліфікаційних робіт на плагіат.

СЛУХАЛИ: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії про перевірку 
кваліфікаційних робіт на плагіат.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома. Науковим керівникам 
здійснити попередню перевірку дипломних проектів в системі ШИІСНЕСК та 
на інших доступних платформах. До 10 червня 2024 року дипломні проекти 
повинні бути подані для перевірки на рівень оригінальності відповідальному 
за перевірку кваліфікаційних робіт на плагіат.

4. Про стан наповнення та оформлення сторінки ЦК на сайті 
коледжу.

Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, яка довела до 
відома членів комісії про необхідність оновити інформацію по цикловій 
комісії на сайті коледжу, а також доповнити вже існуючу та продумати нове 
оформлення на 2024-2025 н.р.

Ухвалили: інформацію голови комісії взяти до уваги. Активно 
працювати над оновленням інформації на сайті коледжу.

Голова циклової комісії Андрій ЛУЧАКІВСЬКИИ


